[image: image1.png]

ИВНЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2023 года
                                                    № 28/223-1
О результатах выборов депутатов земского собрания Череновского сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области пятого созыва по Череновскому одиннадцатимандатному избирательному округу
Предварительно проверив и рассмотрев представленные участковыми избирательными комиссиями № 627 и № 628 первые экземпляры протоколов об итогах голосования на выборах депутатов земского собрания Череновского сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области пятого созыва по Череновскому одиннадцатимандатному избирательному округу, другие материалы, Ивнянская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов земского собрания Череновского сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области пятого созыва по Череновскому одиннадцатимандатному избирательному округу 10 сентября 2023 года установила, что в списки избирателей на момент окончания голосования включено 839 избирателей. Приняло участие в голосовании 598 избирателей, что составляет 71,28 %.
Нарушений избирательного законодательства не установлено, жалоб (заявлений) на действия (бездействие) избирательных комиссий в день голосования и до подписания протокола о результатах выборов на территории избирательного округа не поступало.

Руководствуясь статьями 79, 80, Избирательного кодекса Белгородской области, Ивнянская территориальная избирательная комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов земского собрания Череновского сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области пятого созыва по Череновскому одиннадцатимандатному избирательному округу 10 сентября 2023 года постановляет:

1.Признать выборы депутатов земского собрания Череновского сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области пятого созыва по Череновскому одиннадцатимандатному избирательному округу состоявшимися и действительными.

2.Утвердить и подписать протокол и сводную таблицу Ивнянской территориальной избирательной комиссии с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутатов земского собрания Череновского сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области пятого созыва по Череновскому одиннадцатимандатному избирательному округу 10 сентября 2023 года о результатах выборов депутатов земского собрания Череновского сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области пятого созыва 10 сентября 2023 года по Череновскому одиннадцатимандатному избирательному округу (прилагаются).
3.Признать избранными депутатами земского собрания Череновского сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области пятого созыва по Череновскому одиннадцатимандатному избирательному округу:

	ФИО депутата
	количество набранных голосов
	%

	Бредихина Андрея Валентиновича
	462
	77,26

	Ивлеву Валентинину Викторовну
	425
	71,07

	Озерову Светлану Васильевну
	412
	68,90

	Батыреву Надежду Алексеевну
	388
	64,88

	Арустамян Светлану Юрьевну
	381
	63,71

	Базову Елену Николаевну
	375
	62,71

	Польшикову Марию Анатольевну
	365
	61,04

	Курбанова Яшар Маликшаховича
	364
	60,87

	Полякова Алексея Владимировича
	360
	60,20

	Базову Раису Васильевну
	357
	59,70

	Минитбаеву Светлану Анатольевну
	313
	52,34

4.Известить избранных депутатов об избрании депутатами земского собрания Череновского сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области пятого созыва.

5.Предложить избранным депутатам в установленные частью 4 статьи 80 Избирательного кодекса Белгородской области сроки представить документы об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом депутата земского собрания Череновского сельского поселения.

6.Направить настоящее постановление в земское собрание Череновского сельского поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области.

7.Разместить настоящее постановление в общественно-политической газете Ивнянского района «Родина» и на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Ивнянской территориальной избирательной комиссии Сивушкину С.И.
	Председатель

Ивнянской территориальной избирательной комиссии

	С.И.Сивушкина

	Секретарь

Ивнянской территориальной избирательной комиссии

	О.В.Афонина